PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2938/2023

Assunto: Estudo de medidas urgentes para minimizar os impactos causados pelas obras que estão

sendo realizadas no Morro do Cristo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas providências URGENTES junto às secretarias

pertinentes para minimizar os impactos causados pelas obras que estão sendo realizadas

no Morro do Cristo.

A poeira gerada está causando diversos problemas de saúde e higiene

para os moradores do Bairro Cidade Jardim, bem como para as crianças e servidores da

Creche Pré-Escola Geraldina de Oliveira.

Conforme relatos de pais e responsáveis por crianças assistidas pela

creche, elas estão sofrendo com doenças respiratórias e alérgicas. E conforme

informações de servidores da creche, a situação está tão grave que as crianças estão

fazendo suas refeições dentro da sala de aula, sendo privadas de usar o espaço externo.

Seguem fotos da Creche Pré-Escola Geraldina de Oliveira, registradas na

tarde da última sexta-feira, 11 de agosto de 2023.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2938/2023 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Indicação nº 2938/2023 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S